



„Jest tak niebezpiecznie, że nie mieliśmy wyjścia” - Nadleśnictwo Iława wprowadza zakaz wstępu do lasu!

data aktualizacji: 2022.02.23



"Połamanych, pozawieszanych, ponadrywanych drzew mamy w lesie setki, jak nie tysiące", mówi Przemysław Pierunek z iławskiego nadleśnictwa, przedstawiając szczegóły wczorajszego zarządzenia Nadleśniczego Nadleśnictwa Iława wprowadzającego zakaz wstępu do lasu.

22 lutego Nadleśniczy Nadleśnictwa Iława wprowadził zarządzeniem zakaz wstępu do lasu na okres od 23 lutego do 12 kwietnia 2022 r.

O szczegółach informuje Przemysław Pierunek, rzecznik Nadleśnictwa Iława.

Zakaz obejmuje teren całego Nadleśnictwa Iława. Został wprowadzony ze względu na szkody w naszych lasach,

jakie spowodowały niespotykane dotychczas wichury. Sobotni wiatr wiejący z prędkością ponad 100 km/h spowodował, że drzewa nie tylko przewracały się, ale przede wszystkim łamały. Takich połamanych, pozawieszanych, ponadrywanych drzew mamy w lesie setki, jak nie tysiące. To one stwarzają największe zagrożenie. Wiatry jeszcze nie ucichły, cały czas z tych uszkodzonych drzew spadają konary, gałęzie, przewracają się też całe, naderwane przez sobotni wiatr drzewa. To wszystko stanowi potężne zagrożenie, stąd nasz zakaz.

Jesteśmy dalecy od zamykania lasu dla społeczeństwa, jednak w tej chwili jest bardzo niebezpiecznie, tak bardzo, że nie mieliśmy wyjścia. Proszę nas zrozumieć, nie chcemy mieć nikogo na sumieniu. Każdy w lesie musi czuć się bezpiecznie, a nasze lasy w tym stanie nie dają nam poczucia bezpieczeństwa. Zakaz ten wynika również z obowiązku, jaki nakłada na nas ustawa o lasach, która mówi, że zakaz wprowadza się w razie, gdy wystąpiło zniszczenie albo znaczne uszkodzenie drzewostanów. Ze wstępnych szacunków wynika, że zniszczeniu uległo ok. 30 000 m³ drewna. Postaramy się jak najszybciej uprzętnąć zagrożenia, przywrócić bezpieczeństwo w naszych lasach, jednak teraz prosimy o wyrozumiałość. Zakaz obowiązuje maksymalnie do 12 kwietnia, jednak zrobimy wszystko, żeby lasy otworzyć jak najszybciej.

Pełną treść zarządzenia udostępniamy poniżej.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: Nadleśnictwo Iława.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66789-jest-tak-niebezpiecznie-ze-nie-mielismy-wyjscia-nadlesnictwo-ilawa-wprowadza-zakaz-wstępu-do-lasu>